Diário    Oficial
Cidade de Paracambi
Prefeito - André Luiz Ramalho Ceciliano

Paracambi, sexta-feira, 3 de outubro de 2025 Edição 1731

Validação do certificado
(https://verificador.iti.gov.br)SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO DIAGRAMAÇÃO | Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico ASS. DIGITAL

Ano IV II CADERNOAno IV II CADERNO

= PORTARIA Nº 765/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR os servidores da Secretaria Municipal do Sistema de Defesa Civil,
nos termos da Lei Complementar nº 1.894/2025, a partir de 07/10/2025,
conforme quadro abaixo:

Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 766/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Adenilson Freitas da Silva, do cargo em comissão,
Superintendente Administrativo, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal do
Sistema de Defesa Civil, nos termos da Lei Complementar n.º 1.659/2023, a
partir de 06/10/2025.

Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

= PORTARIA Nº 767/2025=

O Prefeito Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Adenilson Freitas da Silva, no cargo em comissão, Subsecretário de
Proteção e Defesa Civil, Símbolo SSM, da Secretaria Municipal do Sistema de
Defesa Civil, nos termos da Lei Complementar n.º 1.894/2025, a partir de
07/10/2025.

Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2025.

ANDRÉ LUIZ RAMALHO CECILIANO
Prefeito

GABINETE DO PREFEITO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

CARGO SÍMBOLO NOME
Superintendente Técnico Operacional em Defesa Civil CC-1 Diego Kioshi Yoshitsuca

 Superintendente de Gestão de Ajuda Humanitária e de
Patrimônio em Defesa Civil

CC-1 José Geraldo de Freitas

Assessor em Engenharia CC-1 Marcelo Stogmuller Ferreira da Silva

Coordenador de Psicologia em Desastre CC-2 João Wictor Vilas Ferreira

Coordenador de Recursos Humanos CC-2 Alessandra dos Santos Figueira

Coordenador de Logística CC-2 Gabriel Felipe Junqueira Moreira
Coordenador Técnico de Manutenção e Conservações CC-2 Levi Lopes Machado Junior
Coordenador Técnico de Manutenção e Conservações CC-2 Luciene Trajano de Menezes
Coordenador Técnico de Manutenção e Conservações CC-2 Penha Laura Vicente Trajano Rabelo
Coordenador Técnico de Manutenção e Conservações CC-2 Francisco de Assis Bernardo
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Thales Henrique de Deus
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Lucas Maciel Ávila
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Maria do Carmo Bezerra de Menezes
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Mayara Oliveira de Souza
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Paulo Rogério Maciel Nunes
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Edson Pereira Porcina
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Ricardo Dias da Silva
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Paulo Henrique da Silva
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Jonas Calazans de Souza
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Érick Luiz Martins de Paula
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Matheus Ferreira Rodrigues de Moraes
Coordenador Técnico em Defesa Civil CC-2 Paulo Victor de Freitas Lopes

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete do Prefeito